
 
 

UCHWAŁA NR XLIV/364/22 
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM 

z dnia 26 maja 2022 r. 

w sprawie zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego od osób 
fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za 

inkaso 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022r., poz. 559), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. 
z 2019r., poz. 1170 ze zm.), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym (Dz.U. z 2020r., 
poz. 333), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002r. o podatku leśnym (Dz.U. z 2019r., poz. 888 ze 
zm.) oraz art. 9, art. 28 § 4 i art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa (Dz.U. 
z 2021r., poz. 1540 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zarządza się na terenie gminy Kowalewo Pomorskie pobór podatku od nieruchomości, podatku 
rolnego oraz podatku leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa. 

§ 2. Zarządzenie poboru podatków w drodze inkasa nie wyklucza możliwości uiszczania należności przez 
podatników na rachunek bankowy Urzędu Miejskiego w Kowalewie Pomorskim. 

§ 3. Na inkasentów podatków, o których mowa w § 1, na terenie poszczególnych sołectw wyznacza się 
następujących sołtysów tych sołectw: 

1) Reiwer Agnieszka – sołectwo Bielsk; 

2) Styczeń Adam – sołectwo Borówno; 

3) Guzowska Ewelina – sołectwo Chełmonie; 

4) Zabielski Zbigniew– sołectwo Chełmoniec; 

5) Gimiński Gabriel – sołectwo Elzanowo; 

6) Kawula Małgorzata – sołectwo Frydrychowo; 

7) Kraśniewski Wiesław – sołectwo Kiełpiny; 

8) Kacała Stanisław – sołectwo Kowalewo Pomorskie 

9) Błaszkiewicz Joanna – sołectwo Lipienica; 

10) Murzynowska – Lipińska Małgorzata – sołectwo Mariany; 

11) Śliwka Jerzy  – sołectwo Mlewiec; 

12) Lipiński Ryszard – sołectwo Mlewo; 

13) Nadworny Wojciech  – sołectwo Napole; 

14) Orłowska -Mytlewska Ewa – sołectwo Nowy Dwór; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 3 czerwca 2022 r.

Poz. 2973



15) Lewandowska Marylena – sołectwo Piątkowo;  

16) Lewandowski Przemysław – sołectwo Pluskowęsy; 

17) Manikowski Zbigniew – sołectwo Pruska Łąka; 

18) Pawlik-Śliwa Marta – sołectwo Sierakowo; 

19) Wojciechowska Danuta – sołectwo Srebrniki; 

20) Mróz Krzysztof – sołectwo Szewa; 

21) Kropkowski Kazimierz– sołectwo Szychowo; 

22) Matusewicz Tomasz– sołectwo Wielka Łąka; 

23) Czarnomski Zdzisław – sołectwo Wielkie Rychnowo; 

24) Trzciński Jan – sołectwo Zapluskowęsy 

§ 4. Inkasenci zobowiązani są do wpłat zainkasowanych podatków na rachunek bankowy Urzędu 
Miejskiego w Kowalewie Pomorskim w terminie 2 dni roboczych od dnia, w którym zgodnie z przepisami 
wpłata podatku powinna nastąpić. 

§ 5. 1. Za inkaso podatków, wymienionych w § 1, określa się wynagrodzenie w wysokości 4% sumy 
zainkasowanych kwot. Inkasent nie jest upoważniony do samodzielnego potrącania swojego wynagrodzenia 
z zainkasowanych podatków. 

2. Wynagrodzenie będzie wypłacane inkasentowi w kasie Urzędu Miejskiego w Kowalewie Pomorskim lub 
na wskazany rachunek bankowy w terminie do 14-tego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
zgodnie z przepisami wpłata podatku powinna nastąpić. 

§ 6. Umocowanie inkasenta wygasa z chwilą zakończenia pełnienia funkcji sołtysa. 

§ 7. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała nr XXIII/189/20 Rady Miejskiej 
w Kowalewie Pomorskim z dnia 29 października 2020 roku w sprawie zarządzenia poboru podatku od 
nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczenia 
inkasentów i określenia wysokości wynagradzania za inkaso. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko–Pomorskiego. 

   

PRZEWODNICZĄCY                                        
RADY MIEJSKIEJ 

 
 

Jerzy Orłowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2973


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 5
	Paragraf 3 Punkt 6
	Paragraf 3 Punkt 7
	Paragraf 3 Punkt 8
	Paragraf 3 Punkt 9
	Paragraf 3 Punkt 10
	Paragraf 3 Punkt 11
	Paragraf 3 Punkt 12
	Paragraf 3 Punkt 13
	Paragraf 3 Punkt 14
	Paragraf 3 Punkt 15
	Paragraf 3 Punkt 16
	Paragraf 3 Punkt 17
	Paragraf 3 Punkt 18
	Paragraf 3 Punkt 19
	Paragraf 3 Punkt 20
	Paragraf 3 Punkt 21
	Paragraf 3 Punkt 22
	Paragraf 3 Punkt 23
	Paragraf 3 Punkt 24

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9


		2022-06-03T08:07:58+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




